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روزنه گزارش2

دریچه

زخم‌خورده حزب‌الله؛ سخنگوی 
جدید ارتش اسرائیل

سخنگوی جدید ارتش اسرائیل با ترومای جنگ 2006 با حزب‌الله 
دست به گریبان است.

ارتش رژیم صهیونیستی به‌دنبال استعفای دانیل هاگاری، آوی 
دورین را به‌عنوان سخنگوی ارتش معرفی کرده است؛ کسی که 
در جنگ ‌۳۳روزه با حزب‌الله لبنان مجروح شد و به‌گفته خودش 

هنوز با ترومای آن دست به گریبان است.
دانیل هاگاری، سخنگوی پیشین به‌دلیل مخالفت ایال زمیر، 

رئیس ستاد ارتش با ترفیع درجه از سمت خود استعفا کرده بود.
 دورین 53ساله سخنگوی جدید که در سال‌۲۰۲۴ بازنشسته 
شده، فرماندهی یگان زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را برعهده 

داشته است.
 او اخیرا با مؤسسه صهیونیستی بنیاد یهودی امور امنیت ملی در 

آمریکا همکاری داشته است.‌
 کانال اطلاع‌رسانی اخبار لبنان گزارش داده که دورین در جنگ 
‌۳۳روزه با حزب‌الله لبنان در وادی‌الحجیر در سال‌2006 در مقام 

فرماندهی گردان‌9 تیپ‌401 به‌شدت مجروح شده بود.
 دورین در سال 2016به‌عنوان وابسته نظامی رژیم صهیونیستی 

در هند منصوب شد.
  دورین در مصاحبه‌ای با روزنامه هاآرتص در سال‌2022 فاش 
کرد که به‌دلیل جراحت شدید در نبرد با حزب‌الله از اختلال 

استرس پس از سانحه رنج می‌برد.
این نظامی صهیونیست در مصاحبه با هاآرتص گفته: »12اوت 
2006 در واقع روز مرگ من است؛ چیزی که تا آخر عمر با 
من می‌ماند. این احساس چیزی نیست که هرگز از ذهنم 
خارج شود. مدام برمی‌گردد. غافلگیرانه می‌آید حتی وقتی که 
آماده‌اش نیستم. ناگهان حین رانندگی، یک نور می‌بینید و 
بلافاصله به آن لحظه برمی‌گردید. برای لحظه‌ای نمی‌توانید 
نفس بکشید. صداهای ناگهانی هنوز مرا می‌پرانند: صدای 
مخلوط‌کن در آشپزخانه، صدای کوبیدن در مایکروویو، صدای 
ماشین چمن‌زنی. وقتی این اتفاق می‌افتد، از جا می‌پرم. این فقط 
کسری از ثانیه است، اما دهانم خشک می‌شود.« صهیونیست‌ها 
از نبرد وادی‌الحجیر به‌عنوان یکی از سخت‌ترین نبردهای جنگ 
دوم لبنان در سال‌2006 یاد می‌کنند؛ منطقه‌ای که پس از این 
درگیری به‌عنوان گورستان تانک‌های اسرائیلی شناخته می‎شود.

خط و نشان نخست‌وزیر جدید 
کانادا برای ترامپ

حزب حاکم لیبرال کانادا مارک کارنی را به‌عنوان رهبر 
حزب و جانشین جاستین ترودو نخست‌وزیر این کشور 
برگزید. کارنی در نخستین سخنرانی خود بعد از انتخابش 
به‌عنوان نخست‌وزیر کانادا با انتقاد از مواضع دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، در قبال کشورش تأکید کرده که کانادا 

هیچ‌گاه بخشی از آمریکا نخواهد شد.

مارک کارنی کیست؟
 رهبر جدید حزب لیبرال کانادا

 اقتصاددان باتجربه در مدیریت بحران‌های جهانی
  مدعی توانایی غلبه بر ترامپ در جنگ تجاری

 زمینه سیاسی
   استعفای جاستین ترودو پس از یک دهه نخست‌وزیری

   کاهش حمایت عمومی از ترودو
   درگیری ترودو با ترامپ برسر تعرفه‌ها

   پیروزی مارک کارنی در انتخابات داخلی حزب لیبرال

 دلایل انتخاب کارنی
   کاهش شدید محبوبیت ترودو و استعفای معاون او

   عدم‌عضویت کارنی در کابینه ترودو
   سابقه اقتصادی قوی کارنی

 رویکرد کارنی در قبال ترامپ
   مخالفت با تعرفه‌های تلافی‌جویانه دلار-دلار

   محکومیت طرح‌های دولت ترامپ
   تأکید بر پیروزی کانادا در جنگ تجاری

 سوابق کاری کارنی
   تحصیل در دانشگاه‌های هاروارد و آکسفورد

   13سال سابقه کار در گلدمن ساکس
   رئیس بانک مرکزی کانادا در زمان رکود اقتصادی جهانی

   ریاست بر بانک مرکزی انگلستان
   نماینده ویژه سازمان ملل در اقدام آب و هوایی و مالی

 برنامه‌های کارنی
   تنوع بخشیدن به تجارت کانادا و کاهش وابستگی به آمریکا

   رفع موانع تجاری داخلی
   توسعه زیرساخت‌ها و پروژه‌های ملی

   تمرکز بر انرژی پاک و سیاست‌های آب و هوایی
   انتقال بار مالی مالیات کربن از مصرف‌کنندگان به 

شرکت‌های بزرگ

 پیش‌بینی‌ها
   ایجاد انرژی تازه در پایگاه حمایتی حزب لیبرال

   احتمال پیروزی کارنی در انتخابات سراسری

آیا آمریکا نتانیاهو را سرنگون 
می‌کند؟

 دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، شکاف‌های 
داخلی و انزوای جهانی اسرائیل را عمیق‌تر کرده و صبر نزدیک‌ترین 
متحدانش را هم به لبشان رسانده است. تارنمای کرادل نوشته: 
نظرسنجی‌ها از نگرانی فزاینده کارشناسان، ناظران آمریکایی 
و اسرائیلی خبر می‌دهد؛ چراکه دولت نتانیاهو هر روز بیش از 
گذشته، دولت اشغالگر را به سمت بحران‌های داخلی و خارجی 

سوق می‌دهد و آمریکا را درگیر بحران‌های منطقه‌ای می‌کند.
محمدحسن سویدان، کارشناس مطالعات استراتژیک می‌نویسد:‌ 
داستان کلاسیک »لباس جدید امپراتور« نوشته هانس کریستین 
اندرسن، قصه حاکمی را روایت می‌کند که چنان درگیر غرور خود 
است که فریب می‌خورد و باور می‌کند لباسی باشکوه بر تن دارد؛ 
لباسی که به‌گفته خیاطان فریبکارش، فقط خردمندان می‌توانند 

آن را ببینند.
او عریان در خیابان‌ها رژه می‌رود، اما هیچ‌کس جرأت نمی‌کند 
حقیقت را بگوید تا اینکه کودکی فریاد می‌زند: »امپراتور لخت 
است!« امپراتور با وجود رسوا شدن تصمیم می‌گیرد به رژه خود 

ادامه دهد و وانمود می‌کند که هیچ مشکلی وجود ندارد.
امروز، مفسران اسرائیلی از این داستان برای نشان دادن توهم 
نقاط قوت ادعایی نتانیاهو استفاده می‌کنند؛ در شرایطی که 
شکست‌های او برای کسانی که جرأت نگاه کردن دارند، آشکار 

است.

درسی که نتانیاهو نیاموخته 
‌کارل فون کلاوزویتز در اثر خود با عنوان »درباره جنگ« 
می‌نویسد: بدون فکر کردن به اینکه آخرین گام چه خواهد بود، 
نخستین قدم را برندارید! و این درسی است که نتانیاهو نیاموخته 

است؛ اشتباهی که آمریکایی‌ها نیز بارها مرتکب شده‌اند.
‌پاسخ نتانیاهو به عملیات طوفان‌الاقصی، مسیر مشابهی از آشفتگی 
را در سراسر غرب آسیا به راه انداخت، اما آزمون واقعی او در آنچه 
در ادامه می‌آید، نهفته است: استراتژی خروج او از هرج‌و‌مرجی که 

به راه انداخته چیست؟

عمیق‌تر کردن گسل‌ها در اراضی اشغالی
 در سرزمین‌های اشغالی نیز تکیه نتانیاهو بر متحدان افراطی 
برای حفظ ائتلافش، شکاف‌های اجتماعی را تشدید کرده و اعتماد 

به نهادهای حکومتی را از بین برده است.
 تلاش نتانیاهو برای تغییر شکل نظام قضایی، بخش‌های 

گسترده‌ای از جامعه را سرخورده کرده است.
 علاوه بر این، امتناع او از پذیرش مسئولیت شکست 7اکتبر 
همراه با بی‌میلی او به ارائه برنامه پس از جنگ به خشم عمومی 
دامن زده و این تصور را تقویت کرده که او بقای سیاسی خود را بر 

امنیت اسرائیل ترجیح می‌دهد.

واشنگتن و دردسری به نام نتانیاهو 
 تحت رهبری نتانیاهو، رژیم صهیونیستی به‌طور فزاینده‌ای 
منزوی شده است. صدور حکم بازداشت دادگاه کیفری بین‌المللی 
در سال 2024برای نتانیاهو و یوآو گالانت، وزیر جنگ سابق، 
محدودیت‌های بیشتری را بر تحرک بین‌المللی او اعمال و بحران 

دیپلماتیک تل‌آویو را عمیق‌تر کرد.
 توسعه تهاجمی شهرک‌های غیرقانونی یهودی توسط دولت 
او و امتناع از مشارکت در مذاکرات معنادار بر سر تشکیل کشور 
فلسطینی، بازیگران کلیدی جهان عرب را خشمگین کرده، پروژه 
عادی‌سازی روابط را از مسیر خود خارج و روند توافقنامه‌های 

ابراهیم را معکوس کرده است.
 نتانیاهو نتوانسته است هرج و مرج منطقه‌ای را که در اکتبر 
2023آغاز کرد، مهار کند. آینده غزه و لبنان نامشخص و مسیر 
رویارویی اسرائیل با ایران مبهم است و حتی نقش تل‌آویو در 

سوریه نیز مبهم باقی مانده است.

دولت مافیایی

سه‌شنبه  سه‌شنبه  2121 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93519351
شناسایی ۲ جاسوس در سفارت انگلیس در مسکو

سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرده منشی دوم سفارت انگلیس و همسر منشی اول اداره سیاسی این 
سفارتخانه در زمان ورود به روسیه اطلاعات دروغین ارائه داده‌اند و قوانین این کشور را نقض کرده‌اند. آنها 

همچنین اقدامات جاسوسی خرابکارانه‌ای علیه روسیه انجام داده‌اند و باید روسیه را ترک کنند./ رویترز 

حماس: قطع برق غزه جنایت جنگی است
عزت الرشق از رهبران حماس اعلام کرده قطع برق غزه توسط صهیونیست‌ها جنایت جنگی و در راستای 
باج‌خواهی از فلسطین است. وی تأکید کرده هیچ راهی جز ورود به مرحله دوم آتش‎بس وجود ندارد و تعلل در 

این راه یعنی بازی با سرنوشت اسرای صهیونیست./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

بررسی اقدامات دونالد ترامپ که به ساختار مافیا شباهت  زیادی دارد
طبق گزارش‌های رسانه‌های بین‌المللی مانند 
گاردین، رویترز و نیویورک تایمز، دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با استفاده از 

ابزارهایی مانند تهدید، اخاذی و سرکوب 
نهادهای دمکراتیک، شیوه‌ حکمرانی خود را 
به الگوی یک »دولت مافیایی« نزدیک کرده 

است. این گزارش به بررسی شباهت‌های 
رفتاری ترامپ و اطرافیانش با پدرخوانده‌های 

مافیا می‌پردازد.

1 سیاست خارجی: ابزارهای مافیایی در روابط 
بین‌الملل 

 الف( اوکراین: تفنگ روسی روی شقیقه زلنسکی 
  ترامپ با قطع کمک‌های نظامی و تبادل اطلاعات به اوکراین، 
دولت کی‌یف را تحت فشار قرار داد تا منابع معدنی خود را به آمریکا 

واگذار کند.
  نقل قول ترامپ: »اگر کسی نخواهد توافق کند، فکر می‌کنم آن 

شخص زیاد دوام نخواهد آورد.« 
  گاردین: اقدامات ترامپ شبیه تهدید با اسلحه روسی علیه اوکراین 

است؛ درحالی‌که ادعای بی‌طرفی می‌کند.
ب( کانادا: تهدید به الحاق اقتصادی 

  جاستین ترودو، نخست‌وزیر مستعفی کانادا، ترامپ را متهم کرد که 
قصد دارد با تخریب اقتصاد کانادا، الحاق آن را تسهیل کند.

  ترودو: »ما هرگز پنجاه و یکمین ایالت آمریکا نخواهیم شد.« 
 ج( گرینلند: تهدید به اشغال سرزمینی 

  ترامپ در سخنرانی کنگره)۲۰۲۳( اعلام کرد: »به هر طریقی که 
شده، گرینلند را به‌دست خواهیم آورد.« 

  پیش‌تر به دانمارک هشدار داده بود درصورت عدم‌همکاری با 
»عواقب بدی« روبه‌رو خواهد شد.

د( ایران: یا مذاکره یا تهدید نظامی
  ترامپ در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز مدعی شد که نامه‌ای به رهبر عالی 

ایران نوشته است.
  وی در این نامه ایران را بین توافق یا گزینه دیگر که احتمالا حمله 

نظامی است، مخیر کرده است.

4 فساد مالی: از شام‌های گران‌قیمت تا لغو قوانین   
ضد‌رشوه 

 الف(   فروش دسترسی به قدرت 
 ترامپ در ملک شخصی خود، مار-آ-لاگو، شام‌های خصوصی با 

قیمت‌های نجومی برگزار می‌کند: 
 ۵ میلیون دلار برای دیدار خصوصی

 ۱ میلیون دلار برای حضور در یک گروه
 ب( لغو قوانین ضدفساد 

 ترامپ قانون »مقابله با فساد در معاملات خارجی« )FCPA( را لغو 
کرد. این قانون رشوه‌دهی به مقامات خارجی را ممنوع می‌کرد.

 دادستان کل منتخب ترامپ، تمامی گروه‌های مبارزه با پولشویی در 
وزارت دادگستری را منحل کرده است.

5  پیامدهای بین‌المللی: هشدار به بریتانیا و اتحادیه 
اروپا 

گاردین به بریتانیا هشدار داد: با تبدیل آمریکا به یک دولت مافیایی، 
لندن باید: 

۱. ساختار اقتصادی خود را برای احیای صنایع دفاعی تغییر دهد.
۲. به اتحادیه اروپا نزدیک‌تر شود.

این رسانه تأکید کرد: »وقتی قدرتمندترین کشور جهان به مافیا 
تبدیل می‌شود، باید هر کاری که لازم است را انجام داد.«

2 سیاست داخلی: ارعاب، تحقیر و کنترل نهادها   

 6  واکنش‌ها و تحلیل نهایی 

 3 هم‌پیمانان ترامپ؛ ایلان ماسک و نقش کلیدی 

 الف( دستگاه قضایی: پیتزاهای مرموز و تهدید قضات 
رویترز گزارش داد: قضات فدرال در واشنگتن دیسی با 
ارسال پیتزاهای ناشناس به منازلشان روبه‌رو شده‌اند؛ 

اقدامی که به‌عنوان ابزار ارعاب شناخته می‌شود.
  قاضی بازنشسته جان جونز: »تاکنون هرگز ندیده‌ا‌م 

قضات اینقدر نگران امنیت خود باشند.« 
ب( تحقیر عمومی زیردستان 

 ترامپ در کنگره، مارکو روبیو )وزیر امور خارجه( را به 

شوخی مأمور »بازپس‌گیری کانال پاناما« معرفی کرد و 
گفت: »موفق باشی مارکو! اگر شکست بخوری، مقصر 

تو هستی!« 
ج( کنترل رسانه‌ها و سکوت منتقدان 

  نیویورک‌تایمز: منتقدان ترامپ به‌دلیل ترس از 
حملات فیزیکی یا آنلاین سکوت کرده‌اند.

  نماینده دمکرات: »جمهوری‌خواهان از ترس جان 
خانواده‌هایشان از انتقاد به ترامپ خودداری می‌کنند.« 

 الف( شباهت‌های کلیدی به مافیا 
 تهدید و اخاذی )مانند فشار بر اوکراین و کانادا(

 ارعاب نهادها )قضات، رسانه‌ها و دانشگاه‌ها(
 فساد سیستماتیک )فروش دسترسی و لغو قوانین 

ضد ‌رشوه(
 ب( تفاوت ترامپ با مافیای کلاسیک 

گاردین: ترامپ حتی از پدرخوانده‌های مافیا بی‌اخلاق‌تر 

است، زیرا در ازای امتیازدهی به دشمنان )مانند روسیه(، 
هیچ منفعت ملی‌ای برای آمریکا ایجاد نمی‌کند.
 ج( آینده آمریکا تحت حکمرانی مافیایی 

 سکوت نهادهای مدنی به‌دلیل ترس از خشونت
 افزایش وابستگی کسب‌وکارها و دانشگاه‌ها به امضای 

ترامپ برای بقا
 خطر تبدیل دمکراسی آمریکا به حکومتی خودکامه

 ایلان ماسک به‌عنوان نماینده ترامپ در »اداره 
بهره‌وری دولت«، قضات مخالف را »فاسد و شرور« 

خطاب کرد.
  ماسک اعلام کرد که »آژانس توسعه بین‌المللی 

آمریکا« )مسئول کمک‌های بشردوستانه( را منحل 
خواهد کرد.

  گاردین: این اقدام به‌معنای »مرگ بیماران و 
گرسنگان وابسته به کمک‌های آمریکا« است.

 نتیجه‌گیری 
گاردین در پایان گزارش خود 
نوشت: »ترامپ و اطرافیانش حتی 
از جنایتکاران نیز بی‌اخلاق‌ترند. 
آنها با ترکیبی از زورگویی، فساد، 
و بی‌اعتنایی به قوانین، آمریکا را به 
سمتی می‌برند که بازیابی دمکراسی 

در آن سال‌ها طول خواهد کشید.« 
تحولات داخلی آمریکا در دوره 
ریاست‌جمهوری ترامپ نشان 
می‌دهد که چگونه ابزارهای 
مافیایی نه‌تنها سیاست خارجی، 
 بلکه هسته دمکراسی آمریکا را 

تهدید می‌کند.

حسین ارجلو گزارش1
روزنامه‌نگار

در همین حال، سرپیچی نتانیاهو از درخواست‌های آمریکا برای 
خویشتنداری و دسیسه‌های او جهت اجتناب از تعهدات آتش‌بس، 
روابط با واشنگتن را تیره کرده است؛ تا جایی که او امروز در 
واشنگتن به‌طور فزاینده‌ای به‌عنوان یک مانع و نه یک متحد 

درنظر گرفته می‌شود.
پس از عملیات طوفان‌الاقصی، اسرائیلی‌ها میزان وابستگی خود 
به واشنگتن را درک و آمریکا را مجبور کردند تا به نمایندگی از 

تل‌آویو بیش از پیش درگیر درگیری‌های منطقه‌ای شود.
این امر باعث ایجاد ناامیدی فزاینده‌ای در میان سیاستگذاران 
آمریکایی شده است و برخی اکنون می‌پرسند که با اسرائیل به 

رهبری نتانیاهو چه باید کرد؟

اجماع فزاینده علیه نتانیاهو
 استیون سیمون، مدیر سابق امور خاورمیانه و شمال آفریقا در 
شورای امنیت ملی آمریکا معتقد است که حمایت مستمر آمریکا از 

اسرائیل دیگر منافع استراتژیک آمریکا را تامین نمی‌کند.
 علاوه بر سیمون، تحلیلگران بسیاری در آمریکا و اروپا معتقدند 
که نتانیاهو نه‌تنها مانعی برای منافع متحدان تل‌آویو است، بلکه 
نظم جهانی به رهبری آمریکا را به‌طور خطرناکی تضعیف کرده 

است.
 حتی چاک شومر، رهبر اکثریت سنای آمریکا و دمکرات یهودی 
حامی اسرائیل هم به‌طور بی‌سابقه‌ای از نتانیاهو انتقاد کرده و گفته 

او راهش را گم کرده و باید جایگزین شود.
با توجه به چنین پس‌زمینه‌ای، این سؤال اساسی مطرح می‌شود 
که آیا آمریکا برای حفظ منافع خود به برکناری نتانیاهو تن 

خواهد داد یا خیر؟ 


